АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.07.2022 № 466

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в

Холмском муниципальном районе на 2022-2027 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с
решением Думы Холмского муниципального района от 24.06.2022 № 114 «О
внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 17.12.2021 №
89» Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального
района «Развитие физической культуры и спорта в Холмском
муниципальном районе на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением
Администрации Холмского муниципального района от 29.10.2021 № 588
следующие изменения:

1.1. Изложив пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского
муниципального района в следующей редакции:

6. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансирования

Год бюджет
муниципаль
ного района

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
Холмского
городского
поселения

бюджеты
поселений

внебюд
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 1455,1000
0

1455,100
00

2023
1558,1000

0
1558,100

00

2024
1558,1000

0
1558,100

00
2025 2000,0000 2000,000

Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 07.07.2022 07:56
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

0 00

2026
2020,0000

0
2020,000

00

2027
2100,0000

0
2100,000

00

Всего: 10691,300
00

10691,30
000

1.2. Изложив Мероприятия муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в Холмском муниципальном районе на 2022-
2027 годы» в прилагаемой редакции: (Приложение № 1).

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

Приложение № 1
к муниципальной программе

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия Исполнитель

Срок
реалии
зации

Целевой
показате

ль
(номер

целевого
показате

ля из
паспорт

а
муницип
альной

програм
мы)

Источни
к

финанси
рования

2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача 1.Обеспечение гражданам Холмского района возможности систематически заниматься физической культурой и спортом, вести здоровый

образ жизни. Развитие физической культуры и массового спорта на территории района.
1.1. Содержание

спортивных
плоскостных
сооружений

Администрация района,
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2023-
2027

1.1.1
1.1.8

Бюджет
муницип
ального
района

0 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000

1.2 Организация и
проведение
спортивных
соревнований
согласно
календарному плану
физкультурных и
спортивных

Администрация района,
отдел образования
Администрации района,
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного
образования «Центр

2022-
2027

1.1.1
1.1.2
1.1.4
1.1.6
1.1.7

Бюджет
муницип
ального
района

40,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000

2

мероприятий дополнительного
образования» г. Холма

1.3 Приобретение
спортивно-
развивающего
оборудования

отдел образования
Администрации района,
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022-
2027

1.1.1
1.1.2
1.1.6
1.1.7

Бюджет
муницип
ального
района

10,00000 20,00000 30,00000 30,00000 30,00000 30,00000

1.4 Организация
присвоения
массовых
спортивных
разрядов и третьей
судейской
категории.

Отдел образования
Администрации района

2022-
2027

1.1.1
1.1.3

1.5 Реализация
Всероссийского
физкультурно-
спортивного
комплекса "Готов к
труду и обороне"
(ГТО)

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022-
2027

1.1.5 Бюджет
муницип
ального
района

10,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000

1.6 Реализация плана
информационно-
коммуникационной
кампании по
пропаганде
физической
культуры, спорта и
здорового образа
жизни

отдел образования
Администрации района,
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022-
2027

1.1.1
1.1.2
1.1.6
1.1.7

1.7 Реализация
приоритетного
регионального

Администрация района,
отдел образования

2022-
2027

1.1.1
1.1.2

3

проекта "Будь в
спорте"

Администрации района,
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

1.1.6

1.8 Реализация
приоритетного
регионального
проекта "Активное
долголетие»

Администрация района,
отдел образования
Администрации района,
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022-
2027

1.1.7

1.9 Организация
участия команд и
спортсменов района
в областных
соревнованиях

отдел образования
Администрации района,
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022-
2027

1.1.1 Бюджет
муницип
ального
района

22,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000

1.10 Организация
деятельности
структурного
подразделения
Муниципального
автономного
образовательного
учреждения
дополнительного
образования «Центр
дополнительного

Администрация района,
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022-
2027

1.1.1 Бюджет
муницип
ального
района

1373,10000 1358,10000 1358,10000 1800,00000 1820,00000 1900,00000

4

образования» г.
Холма
«Физкультурно-
оздоровительный
комплекс» г. Холма

1.11 Благоустройство
спортивной
площадки на
территории школы г.
Холма, устройство
беговой дорожки*

Отдел образования
Администрации района,
Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа» г. Холма

2022 1.1.8 Бюджет
муницип
ального
района

1.12 Содержание
спортивной
площадки на
территрии школы г.
Холма

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа» г. Холма

2023 1.1.1
1.1.8

Бюджет
муницип
ального
района

0 10,00000 0 0 0 0

2. Задача 2 Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов натерритории района
2.1 Организация и

проведение
спортивных
мероприятий среди
лиц с
ограниченными
возможностями
здоровья

Администрация района,
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022-
2027

1.2.1

*Данное мероприятие может быть выполнено при выделении средств из бюджета муниципального района